Objeto contratação de empresa especializada no fornecimento de testes 
reagentes para dosagens de gasometria arterial, com cessão em comodato de 
aparelho analisador, destinado ao hospital de campanha voltado ao covid-19 
no município de Macau/RN. 

Valor mensal de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais); 
Valor global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
Vigência: 12 (Doze) meses 
Base Legal: Lei N.º 13.979/2020 e MP N.º 926/2020. 
Orçamentário: 
Órgão – Secretaria Municipal de Saúde 
Programa: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Ação – 1137 – Assistência Médica de Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar